— 1 —

台州市科学技术局文件

台科〔2022〕13号

关于核拨台州市级高层次人才特殊支持计划
（科技创新类）人才资助经费等多项政策兑现

经费的通知

各县（市、区）科技局（经科局、科技事业中心）、台州湾新区

经科局、各有关单位：

根据《台州市高层次人才特殊支持计划实施办法》（台人才

领〔2021〕5号）、《台州市外国专家工作站建设管理实施细则》

（台人才领〔2019〕8号）、《台州市引进国（境）外技术、管理

人才项目管理暂行办法》（台人才领〔2021〕9号）及《台州市

高层次创业创新人才成长扶持实施细则》（台人才领〔2020〕59

号）等文件精神，现就下拨 2021年度台州市级高层次人才特殊

支持计划（科技创新类）人才资助经费、2021年度“台州市级外

— 2 —

国专家工作站”资助经费、2021年度市级引智项目及“海外工程

师”资助经费有关事项通知如下：

一、请隶属于台州湾新区的市外国专家工作站建站企业根

据工作站资助情况分别出具正式发票或收款收据（缴款人：台

州市科学技术局。款项内容：2021年度市外国专家工作站资助

经费。开票人请填写全名，在票据背面注明单位开户银行、户

名及账号）。票据请于 8月 12日前报送至市外国专家工作中心。

二、请在市级引进国（境）外技术、管理人才项目、“海外

工程师”兑现对象中的台州湾新区企业，分别填报《引进外国

专家智力项目资助经费申请表》（附件 5）及《海外工程师年薪

资助经费申请表》（附件 6），并开具相应项目的正式发票或收款

收据（缴款人：台州市科学技术局。款项内容：2021年度市级

引智项目资助经费/“海外工程师”年薪资助经费。开票人请填

写全名，在票据背面注明单位开户银行、户名及账号）。经费申

请表一式两份及票据请于 8月 12日前报送至市外国专家工作中

心。

三、请椒江区科技事业中心、黄岩区经科局、路桥区科技

局做好本地区相关政策兑现工作。

联系人：市外国专家工作中心 陈亮

地址：台州市市府大道 188号，台州市科学技术局 405室

电话（传真）：0576-88513308

电子邮箱：tzwzj@126.com

— 4 —

附件 1
2021 年度市高层次特殊支持计划（科技创新类）人才资助名单

（第二层次）

序号 类别 姓名 所在单位 所属地
首期资助金额
（万元）

市财政部分

（万元）

区财政部分

（万元）

1 科技创新类 钟文武 台州学院 市本级 50 50 0

合计 50 50 0

（第三层次）

序号 类别 姓名 所在单位 所属地
首期资助金额
（万元）

市财政部分

（万元）

区财政部分

（万元）

1 科技创新类 齐 鑫 台州学院 市本级 8 8 0

2 科技创新类 王立标 台州学院 市本级 8 8 0

3 科技创新类 张 辉 台州科技职业学院 市本级 8 8 0

4 科技创新类 张盼盼 浙江海正药业股份有限公司 椒江区 8 1.6 6.4

5 科技创新类 徐炳坤 浙江神钢赛欧科技有限公司 黄岩区 8 1.6 6.4

合计 40 27.2 12.8

— 5 —

附件 2
2021 年度市外国专家工作站经费资助情况汇总表

（一）2021 年度建站经费资助情况汇总

序号 建站单位 认定年度 所属地
资助金额（万

元）

市财政部

分（万元）

区财政部

分（万元）

1 浙江大学台州研究院 2021年 市直 10 10 0

2 台州和和生物科技有限公司 2021年 台州湾新区 10 10 0

3 杰克缝纫机股份有限公司 2021年 椒江 10 2 8

4 台州恩泽医疗中心（集团） 2020年 市直 10 10 0

5 浙江水晶光电科技股份有限公司 2020年 椒江 10 2 8

6 台州学院 2019年 市直 10 10 0

7 浙江瑞铃企业管理股份有限公司 2019年 台州湾新区 10 10 0

8 浙江九洲药业股份有限公司 2019年 椒江 10 2 8

9 永高股份有限公司 2019年 黄岩 10 2 8

合计 90 58 32

— 6 —

（二）2021 年度绩效奖励经费资助情况汇总

序号 建站单位 认定年度 所属地 资助金额（万元）
市财政部分

（万元）

区财政部分

（万元）

1 台州学院 2019年 市直 6.50 6.50 0

3 浙江九洲药业股份有限公司 2019年 椒江 14.30 2.86 11.44

合计 20.8 9.36 11.44

— 7 —

附件 3

2021 年度市级引进国（境）外技术、管理人才项目资助清单

序

号
项目编号 项目名称 用人单位 所属地

资助经费

（万元）

市财政部分

（万元）

区财政部分

（万元）

1 21ZZZ101002 利拉鲁肽新工艺的开发 台州吉诺生物科技有限公司
台州湾

新区
6 6 0

2 21ZZZ101004 索马鲁肽固相合成新工艺的开发 台州吉诺生物科技有限公司
台州湾

新区
6 6 0

3 21ZZZ101005 ACT（Anti-Cancer Test 抗癌功

能检测）
台州和和生物科技有限公司

台州湾

新区
6 6 0

4 21ZZZ011025 分散红 FB 研发项目 台州市前进化工有限公司 椒江区 6 1.2 4.8

5 21ZZZ021022 “DM- Hybird”油电混动踏板车

全 新设计研发

台州市奕帆帝门工业设计股

份有限公司
黄岩区 6 1.2 4.8

合计 30 20.4 9.6

— 8 —

附件 4

2021 年度“海外工程师”年薪资助清单

序

号
姓 名 护照号码 聘用单位 所属地

入选

年度

兑现

年次

资助金额

（万元）

市级资助

（万元）

区级资助

（万元）

1 SARA
WANNER 511700184 台州和和生物科技

有限公司

台州湾

新区
2021 第 1 年 40.0000 40.0000 0.0000

2 TARTARINI
ALESSANDRO YB2501313 台州斯威洛车业有

限公司
椒江 2018 第 1 年 13.8000 2.7600 11.0400

3 PONZETTO
DIEGO YA9833477 浙江星星冷链集成

股份有限公司
椒江 2019 第 3 年 37.7834 7.5566 30.2268

4 MO GUONING GA333516 浙江九洲药业股份

有限公司
椒江 2021 第 1 年 18.9547 3.7909 15.1638

5 KANG MINA 2783019 浙江水晶光电科技

股份有限公司
椒江 2021 第 1 年 40.0000 8.0000 32.0000

6 NIDAL CHAMI N 011796169 杰克缝纫机股份有

限公司
椒江 2019 第 3 年 21.0277 4.2055 16.8222

7 MORITA
MICHIO TZ1119531 浙江水晶光电科技

股份有限公司
椒江 2021 第 1 年 33.3200 6.6640 26.6560

8 TSUCHIYA
HIROTOSHI TK8571619 浙江卓驰机械有限

公司
椒江 2021 第 1 年 28.1316 5.6263 22.5053

9
SURINDER
KUMAR
KOHLI

Z1879008 浙江天宇药业股份

有限公司
黄岩 2018 第 3 年 40.0000 8.0000 32.0000

— 9 —

序

号
姓 名 护照号码 聘用单位 所属地

入选

年度

兑现

年次

资助金额

（万元）

市级资助

（万元）

区级资助

（万元）

10 YANG SONG 567699056 浙江宏鑫科技股份

有限公司
黄岩 2021 第 1 年 40.0000 8.0000 32.0000

11 BERTUS
SEEGERS PB1299196 台州精超力模塑有

限公司
黄岩 2014 第 2 年 24.0000 4.8000 19.2000

12 MORIAKI
TOKUDA TZ1392833 八环科技集团股份

有限公司
路桥 2019 第 3 年 30.3440 6.0688 24.2752

13 ZHU XINHUA N9582308 台州安奇灵智能科

技有限公司
路桥 2021 第 1 年 18.2400 3.6480 14.5920

14
RODRIGO
EZEQUIEL
ALVAREZ

AAE960791 金浪科技有限公司 路桥 2021 第 1 年 18.6960 7.4784 11.2176

15 NAGAI
TAKESHI TZ1040336 浙江科马动力机械

有限公司
路桥 2021 第 1 年 21.0331 4.2066 16.8265

16
JOAQUIM
MANUEL

GONCALVES
DE

CB817749 台州市优立模塑科

技股份有限公司
黄岩 2021 / 32.4000 6.4800 25.9200

17
GOH HUI
CHUAN
STEVEN

K2119304K 台州市黄岩星泰塑

料模具有限公司
黄岩 2021 / 35.7147 7.1429 28.5718

合计 493.4452 134.4280 359.0172

— 10 —

附件 5

引进外国专家智力项目资助经费申请表

本表一式 1份，并附《引进外国专家项目汇总表》。

申请单位 申请年度 2021

引进外国

专家智力

项目情况

资助项目类别 省批准项目 市批准项目 国家批准项目

个数

资助金额

（万元）

共需资助资金（万元）

申请市配套资金（大写） 拾 万 仟 佰 拾 元（￥ 万元）

申请单位银行账户

开户银行

户 名

帐 号

申请单位业务

联系人
职务 联系号码

市业务主管单位

联系人
职务 联系号码

申请单位意见

签字（盖章）：

年 月 日

市外国专家局审核意见

签字（盖章）：

年 月 日

市科学技术局审批意见

签字（盖章）：

年 月 日

— 11 —

引进外国专家项目汇总表

序

号
项目名称 项目单位 认定文号

资助项目类别
资助金额

（万元）

市级资助

（万元）

区级资助

（万元）国家、省批

准项目

市批准

项目

台人才领

〔2022〕7 号
√

— 12 —

附件 6

海外工程师年薪资助经费申请表

申请单位 申请年度 2021

所在单位区域 市直 椒江区 黄岩区 路桥区

资助人数（个）

资助金额（万元）

总资助金额（万元）

申请市配套资金（大写） 拾 万 仟 佰 拾 元（￥ 万元）

申请单位银行账户

开户银行

户 名

帐 号

申请单位业

务联系人
职务

联系

号码

市业务主管

单位联系人
职务

联系

号码

申请单位意见

签字（盖章）：

年 月 日

市外国专家工作中心审核意见

签字（盖章）：

年 月 日

市科学技术局审批意见

签字（盖章）：

年 月 日

本表一式 1份，并附《海外工程师年薪资助人员名单及情况一览表》。

— 13 —

海外工程师年薪资助人员名单及情况一览表

序

号
姓 名 护照号 聘用单位 入选文号 兑现年次

资助金额

（万元）

市资助金额

（万元）

区资助金额

（万元）

1

2

3

4

5

6

7

8

合计

— 14 —

台州市科学技术局办公室 2022年 7月 21日印发